SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO PARA O SUS

ESCOLA ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA “CÂNDIDO SANTIAGO”

GRUPO TÉCNICO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE RESIDÊNCIA MÉDICA E

MULTIPROFISSIONAL DA SES-GO

EDITAL N. 33/2017-SEST-SUS/SES-GO

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA

PROFISSIONAL DE SAÚDE, MODALIDADES MULTIPROFISSIONAL OU

UNIPROFISSIONAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE GOIÁS

COREMU/SES-GO – 2018

EDITAL COMPLEMENTAR N. 3

O Presidente do Grupo Técnico (GT) do Processo Seletivo Unificado de Residências Médica e

Multiprofissional da Secretaria de Estado da Saúde de Goiás (SES-GO), Dr. Belchor Rosa Calaça Júnior, no

uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Portaria n. 607/2017-GAB/SES e em conformidade

com o Termo de Cooperação Técnica, firmado entre a Secretaria de Estado da Saúde de Goiás (SES-GO) e a

Universidade Federal de Goiás (UFG) e com as disposições legais vigentes, torna público o presente Edital

Complementa que:

1 -  acrescenta o prazo para realização de chamadas subsequentes caso restem vagas. Assim, o

Cronograma do Processo Seletivo, Anexo I do Edital, passa a vigorar com a seguinte redação:

DATA EVENTO

12 a 30/03/18  Realização de chamadas subsequentes caso restem vagas.

Goiânia, 09 de março de 2018.

Belchor Rosa Calaça Júnior

Presidente do GT do Processo Seletivo Unificado de Residências Médica e Multiprofissional da SES-GO

Rosana Mendes Reis Barbosa

Representante SEST-SUS no GT do Processo Seletivo Unificado de Residências Médica e

Multiprofissional da SES-GO

Loreta Marinho Queiroz Costa

Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional de Saúde
COREMU/SES-GO